Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Куженкинская основная общеобразовательная школа

Бологовского района Тверской области

ПРИКАЗ

                                                                                                 № 136

30 июня 2022 г.

О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной  направленностей «Точка роста»

в МБОУ «Куженкинская ООШ»

    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, приказом министерства

образования Тверской области № 119/ПК  от 04.02.2021, в соответствии с

«Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и

функционированию Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»,  в рамках реализации

регионального проекта «Современная школа», национального проекта

«Образование» в 2021 году

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Создать на базе МБОУ «Куженкинская ООШ» Центр образования

естественно-научной направленност «Точка роста» (далее - Центр).

2. Назначить руководителем Центра  учителя биологии и химии

Козлову  Наталью  Израиловну.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ

«Куженкинская ООШ».

4. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию

Центра в МБОУ «Куженкинская ООШ».

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению

создания и функционирования Центра в МБОУ «Куженкинская ООШ».

6. Утвердить Порядок решения в 2022 г. вопросов материально-

технического и имущественного характера Центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Куженкинская ООШ»:                               И.Б.Кокорева